
Satzung  
über die Festlegung des Schulbezirks für die Grundschule  

Friedrich-Busse-Schule, Sibbesse 
 
 
 
Aufgrund der §§ 6, 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der zur Zeit geltenden Fassung und des § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen 
Schulgesetzes (NSchG) in der zur Zeit gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Sibbesse 
in seiner Sitzung am 18.02.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

§ 1 
Schulbezirk für die Friedrich-Busse-Schule 

 
Für die Grundschule Friedrich-Busse-Schule, Sibbesse, umfasst der Schulbezirk das 
gesamte Gebiet der Gemeinde Sibbesse, demzufolge der Ortsteile Adenstedt, Almstedt, 
Eberholzen, Grafelde, Hönze, Möllensen, Petze, Segeste, Sellenstedt, Sibbesse, Westfeld 
und Wrisbergholzen. 
 
 
 

§ 2 
Übergangregelung 

 
Schülerinnen und Schüler, die zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Satzung eine Schule 
außerhalb des Schulbezirks besuchen, dürfen dort bis zum Ende der Grundschulzeit 
verbleiben.  
 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt am 01.03.2019 in Kraft. 
 
 
 
 
Sibbesse, den 18.02.2019 
 
  
Gemeinde Sibbesse 
 
         gez. Amft 
 
 (Amft) 
 Bürgermeister  
 
 


